
О внесении изменений в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан 
по регулированию естественных монополий от 27 июня 2013 года № 187-ОД "Об
утверждении форм ежемесячной информации об объемах производства (
реализации), уровне доходности и отпускных ценах производимых (реализуемых
) товаров (работ, услуг) субъекта регулируемого рынка"

Утративший силу
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 декабря 
2015 года № 767. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 12 января 2016 года № 12852. Утратил силу приказом Министра 
национальной экономики Республики Казахстан от 1 февраля 2017 года № 36
      Сноска. Утратил силу приказом Министра национальной экономики РК от 
01.02.2017  (вводится в действие со дня его первого официального № 36
опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 9статьи 7-3
июля 1998 года "О естественных монополиях и регулируемых рынках", 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства Республики Казахстан по приказ
регулированию естественных монополий от 27 июня 2013 года № 187-ОД "Об 
утверждении форм ежемесячной информации об объемах производства (
реализации), уровне доходности и отпускных ценах производимых (реализуемых
) товаров (работ, услуг) субъекта регулируемого рынка" (зарегистрированный в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 8587, 
опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 26 декабря 2013 года № 344 
(27618)) следующие изменения:
      в заголовок внесено изменение на государственном языке, текст на русском 
языке не изменяется;
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от статьи 7-3
9 июля 1998 года "О естественных монополиях и регулируемых рынках" и 

 пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 19 марта 2010подпунктом 2)
года "О государственной статистике", :";ПРИКАЗЫВАЮ
       к указанному приказу изложить в редакции согласно приложение 2

 к настоящему приказу.приложению



      2. Комитету по регулированию естественных монополий и защите 
конкуренции Министерства национальной экономики Республики Казахстан в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания и в информационно-правовую систему "Әділет
";
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
национальной экономики Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр

национальной экономики

Республики Казахстан Е. Досаев

 

Приложение
к приказу Министра

национальной экономики
Республики Казахстан

от 12 декабря 2015 года № 767
Приложение 2

к приказу Председателя
Агентства Республики Казахстан
по регулированию естественных 

монополий
от 27 июня 2013 года № 187-ОД

      Форма
      Информация
       об объемах производства (реализации), уровне доходности
      и отпускных ценах производимых (реализуемых) товаров (работ, услуг)
       субъекта регулируемого рынка в сфере электроснабжения
      ________________________________
      (наименование, БИН субъекта)
       за ______________ 201___ года
      (месяц)

Объемы реализации (кв.час) Объем реализации (тыс. тенге)

том числе по группам потребителей в том числе по группам потребителей

Юр. лица Физические лица* Юр. лица Физические лица*



Наименования
услуг по 
ОКЭД

Всего ВсегоПо отпускному 
тарифу без 
дифференциации

По объемам
потребления

П о  
зонам
суток

По отпускному 
тарифу без 
дифференциации

По объемам
потребления

П о  
зонам
суток

1 2 3 4 5 6 7 8 9

      продолжение таблицы
Отпускная цена в тенге (без НДС) Уровень доходности

Всего

в том числе по группам потребителей

Затраты в 
тыс. тенге

Д о х о д ы  о т  
регулируемых услуг в 
тыс. тенге

Уровень 
доходности в
%

Юр. лица Физические лица*

По отпускному тарифу 
без дифференциации

По объемам 
потребления

П о  
зонам 
суток

10 11 12 13 14 15 16

      * - в зависимости от принятой дифференциации отпускного тарифа в 
регионах
      Аббревиатуры:
      БИН – Бизнес-идентификационный номер;
      ОКЭД – Общий классификатор экономической деятельности.
      Подпись __________________________
      (руководитель организации)
      Подпись ____________________
      (главный бухгалтер)
      М. П (при наличии)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


